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رنگ خون در سیاه ترین شب یک زن
اعتراف می کنم که خیلی ترسیده ام؛ مدام به عقب 
برمی گردم تا پشت سرم را بررسی کنم، ضربان 

قلبم را کامل حس می کنم..
 دستانم شروع به لرزیدن کرده، سرعت قدم هایم 
را تندتر می کنم سایه به سایه دنبالم می آید و به 

من نزدیک می شود.
 دوسال است که از دور مرا کنترل می کند، قصدش 
را نمی دانم؛ نه می دانم، فقط می خواهم خودم را 

بزنم. نفهمی  به 
این نخستین جمات زنی است که راز درون 

سینه اش را بازگو می کند.
او به بهانه دوستی با شوهرم به خانه هم آمده 
است. مدام در ذهنم به دنبال فرد مطمئنی 

ح کنم. می گردم که با او مشکلم را مطر
اول همسرم به ذهنم می رسد اما نه! هرگز به او 
نمی گویم؛ هنوز کبودی های بدنم از رد کمربند او 
خوب نشده است، مدت هاست درگیراعتیاد است.
به پدرومادری که ندارم یا به عمویی که مرا در سن 
۱۳سالگی شوهر داد تا یک نان خور کمتر داشته 
باشد؛ همه گزینه ها در سرم خط می خورد، فقط 
از خدا کمک می خواهم و با همه توانم شروع به 

کنم. دویدن 
صدای پاهای او را پشت سرم می شنوم. به در خانه 
می رسم، سریع کلید را توی قفل می چرخانم و 
خودم را داخل حیاط پرت می کنم. بچه هایم 
سراسیمه بیرون می آیند واظهار نگرانی می کنند. 
شوهرم را می بینم که کنار بساط موادش نشسته 
است و اصاً توجهی به من ندارد، فقط لحظه ای 

سرش را بلند می کند و می گوید امشب فرید را 
میهمان کرده است.

تا این جمله را می گوید، غم عالم بر دلم سرازیر 
می شود، دیگر تحمل این همه استرس را ندارم. 
آه می کشم حتی جایی را ندارم که یک شب به 

آنجا پناه ببرم.

ساعت حدود ۸ از راه می رسد؛ پوزخند مسخره ای 
کنج لبانش است. از اینکه صبح مرا ترسانده کاماً 
خشنود است و مدام من را کنترل می کند. سریع و 
باعجله شام را می کشم و با بچه ها به اتاق می روم. 
کمی بعد پسرانم می خوابند، نگاه شان می کنم؛ 
بارها به خودکشی فکر کرده ام اما عشق به پسرانم 
مانع  از این کار شده است. آنها بعد از من کسی 
را ندارند که مراقب شان باشد، نمی خواهم به 
سرنوشت خودم دچار شوند. کم کم چشمانم گرم 

خواب می شود.
صدای در اتاق، چرتم را می پراند، احساس می کنم 
کسی لحظه به لحظه به من نزدیک می شود. 
دستم را به چاقویی که زیر بالشت گذاشته ام، 
می رسانم و به خودم دلداری می دهم حتماً علی 
است که به اتاق آمده. نجوای عاشقانه اش را 
می شنوم، نه، این علی نیست؛ او در این ۱0 سال تا 

به حال به من نگفته است، دوستت دارم.
نزدیک می شود، وحشت زده چاقو را به طرفش 
می گیرم، خیلی زشت می خندد، می گوید 2 سال 

است منتظر چنین لحظه ای بوده. 
برای ترساندنش با چاقو ضربه ای بی هدف می زنم 
و فرو رفتن چاقو را در بدنش حس می کنم. گرمی 
خون شدت ضربه را نشانم می دهد، فوری برق 
اتاق را روشن می کنم؛ غرق خون شده و صورتش 
کاماً رو به سفیدی رفته است. عقب عقب می روم 
بالای سر بچه هایم می نشینم وبا تمام وجود گریه 
می کنم سپس تلفنم را برمی دارم و با پلیس تماس 

. م می گیر

از فردا می توانم راحت بخوابم. به نظرم داشتن 
یک مادر قاتل بهتر از خیانتکار است.

2۷ساله ای که نیمه شب، دوست  خ زن  ماهر
همسرش را با چاقو به قتل رسانده روی صندلی 
روبه روی من نشسته است. افسردگی در صورتش 
موج می زند. چشم های سبز رنگش پر از اشک 
است. او فقط نگران سرپرستی دو کودکش است 

که بعد از او چه سرنوشتی خواهند داشت.

نظر کارشناسی
زینب شهبازی مشاور و کارشناس ارشد روانشناسی

فرد مورد نظر به دلیل مشکاتی که در زندگی 
متحمل شده است از جمله کودکی ناآرام و ازدواج 
اجباری و اعتیاد همسر، به یک نوع درماندگی 
آموخته شده دچار شده و راه های نجات خود را 
فقط به زندگی نابسامان خود محدود کرده چه بسا 
با کمک گرفتن از نهادهای حمایتی می توانست از 
باتاقی که گرفتارش شده رهایی یابد بدون آنکه 

دستش به جنایتی خونین آلوده شود.
زنانی هستند که به خاطر فرزند نمی توانند از 
چنگال مردان بی مسئولیت بگریزند. نداشتن 
حامی آنها را زیر فشار له کرده است اگر چه این 
روزها، نهادها و ان جی او هایی با این مضمون 
درحال راه افتادن هستند اما هنوز که هنوز 
است چنین زنانی زیر پوسته شهر درحال له 
شدن هستند. مراکز مشاوره در کانتری آماده 
خدمت رسانی به چنین زنانی و راهنمایی بهتر برای 

رهایی از این نابسامانی ها هستند.
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مرد سالخورده که متهم است در جنایت خانوادگی همسرش 
را کشته در حالی از خود دفاع کرد که توان ایستادن نداشت و 

روی صندلی های دادگاه دراز کشید.

گره مرگ دلخراش خانم والیبالیست جوان با 
گذشت یک سال هنوز گشوده نشده است و 
حالا مادر او تحت تحقیقات جنایی قرار دارد.
همه مسیر تجسس های پلیسی و پزشکی 
قانونی نشان می دهد این خانم والیبالیست به 
قتل رسیده است اما به تازگی سرنخی مرموز و 
عجیب در اختیار تیم تحقیق قرار گرفته است.
به گزارش »ایران«، مادر شیما یک بند 
حرف می زند.از جوانی اش می گوید و کودکی 
بچه هایش.از بیمار شدن شوهرش و مرگ او 
و حالا هم از غصه مرگ شیما. بازپرس گاهی 
سکوت می کند و روی پرونده متمرکز می شود 
تا سؤال بعدی را با دقت بپرسد اما حتی در 
آن زمان هم مادر شیما به حرف هایش ادامه 

می دهد.
گاهی بغض می کند و می گوید: »آقای بازپرس! 
مگر من دیوانه ام که دست به قتل دخترم 
بزنم؟ به روح شیما من بی گناهم. اما اگر 
جنایتی رخ داده از شما عاجزانه تقاضا می کنم 

که عامل این جنایت را پیدا کنید.«
قتل خانم والیبالیست

رسیدگی به پرونده مرگ مرموز شیما 30 ساله 
که والیبالیست بود، از 25 اسفند سال 1400 در 
دستور کار بازپرس شعبه سوم دادسرای جنایی 

تهران قرار گرفت.
ز  ا یکی  ر  د ن  ا جو لیست  لیبا ا و نم  خا
بیمارستان های شرق تهران به طرز مرموزی به 
کام مرگ فرو رفت و با دستور بازپرس جسد او 
برای بررسی علت دقیق فوت به پزشکی قانونی 

منتقل شد. در همان حال تحقیقات در پرونده 
برای روشن شدن راز مرگ او کلید خورد.

نتیجه آزمایشات پزشکی قانونی نشان می داد که 
شیما به دلیل اصابت جسم سخت به سرش 
جان باخته بود. این دختر مدتی قبل از مرگ 

از همسر خود جدا شده بود.
اولین مظنون

 اولین کسی که تحت تحقیقات قرار گرفت 
همسر سابق او بود.اما بررسی ها نشان می داد 
که این مرد در زمان وقوع حادثه در مکان 
مشخصی حضور داشته و اثبات این موضوع 

نشان داد بی گناه است.
خواستگار بی گناه

سپس مردی که قبلاً از شیما خواستگاری کرده 
بود تحت تحقیق قرار گرفت که زن جوان به او 
پاسخ منفی داده بود اما بی گناهی او نیز در این 

پرونده روشن شد.
مادر شیما کلید معمای جنایت

بدین ترتیب بررسی ها ادامه پیدا کرد و خواهران 
و برادران خانم والیبالیست تحت تحقیق قرار 
گرفتند. بالاخره یکی از آنها موضوعی را مطرح 
کرد که مسیر جدیدی در روند قضایی این 

پرونده باز کرد.
او به بازپرس پرونده گفت: »چند سال قبل پدر 
ما به رحمت خدا رفت و از همان موقع مادرم 
حقوق بازنشستگی او را می گرفت. وقتی شیما از 
همسرش جدا شد، 50 درصد حقوق به خواهرم 
تعلق گرفت که مادرم از این موضوع ناراحت 
بود. برای همین من احتمال می دهم در 

درگیری بین آنها، مادرم ضربه ای به سر خواهرم 
وارد کرده باشد که منجر به مرگ او شده است.
علاوه بر این زمانی که حال شیما بد شد و او را 
به بیمارستان رساندیم، کادر درمان ابتدا گفتند 
که مشکل خاصی ندارد اما بعد از نیم ساعت 
خواهرم را به اتاق عمل بردند و بعد از آن حال 
شیما بد شد و به کام مرگ فرو رفت. برای 
همین از کادر درمان بیمارستان هم شکایت دارم 

چون در مرگ خواهرم مقصر هستند.«
با اعلام این موضوع، مادر مقتول به دادسرای 
جنایی تهران احضار شد و برای روشن شدن 

مرگ  در  او  نقش 
دخترش تحت تحقیق قرار گرفت.

گفت و گو با مادر شیما
ادامه این گزارش را در گفت و گوی خبرنگار ما 

با مادر شیما بخوانید.

می گوید دخترم موقع تمرین والیبال زمین 
رد خو

شما چطور متوجه حال وخیم شیما شدید؟
حدود 20 روزی می شد که حال دخترم بد 
بود. او موقع تمرین والیبال زمین خورده 

بود. روز حادثه از باشگاه با پسرم 
تماس گرفته و گفتند که آنجا برود. 
پسرم هم خواهرش را به بیمارستان 
رسانده بود.  اما در بیمارستان گفته 
بودند موضوع خاصی نیست و 

دخترم مرخص شد.
بعد از آن حال شیما بد بود؟

بله از آن روز به بعد حالش خوب 
نمی شد. او در زیرزمین خانه پدری اش 
زندگی می کرد. بچه ها ورثه خانه شوهرم بودند. 
شیما بعد از طلاقش تنها زندگی می کرد. آن روز 
بچه هایم موضوع مریضی شیما را به من گفتند. 
من هم برای مراقبت از او به خانه اش رفتم. او 
حالت تهوع شدید داشت و پی در پی استفراغ 
می کرد. علائم او طوری شدید بود که من با 
خودم  گفتم شاید کرونا گرفته است چون 
مدتی قبل از آن هم من کرونا گرفته بودم و 

دخترم از من مراقبت می کرد.
دوباره او را به بیمارستان بردید؟

بله چند بار او را به درمانگاه بردم. سرم می زدند 
و دوباره به خانه می آمدیم. حتی همسایه ها 
شاهدند که من دخترم را به بیمارستان رساندم 
چون یکی دو بار نیمه شب حال او بد شد و 

با ماشین همسایه مان به بیمارستان رفتیم.
روزی که فوت کرد هم شما او را به بیمارستان 

بودید؟ برده 
نه آن روز من به خانه ام رفته بودم. دوباره حال 
دخترم بد شد و به خواهرش زنگ زده بود. 
دختر بزرگترم به همراه شوهرش شیما را به 

بیمارستان رساندند.
علت مرگ دخترتان را چه می دانید؟

ضربه ای که به سرش خورده بود بی تأثیر نبود 
اما فکر می کنم غم و غصه خیلی او را ضعیف 
کرده بود. بعد از طلاقش پسرش را دیر به دیر 
می دید و همیشه دلتنگ او بود. حتی یک بار 
به من گفت می خواهم خودکشی کنم! من او 
را نصیحت کردم و دلداری اش دادم تا آرام شود.

شما به عنوان ولی دم از کادر بیمارستان 
شکایت دارید؟

می دانم که پسرم بحث قصور آنها را مطرح 
کرده است اما من شکایتی ندارم. حرف هایی 
را هم که راجع به من زدند قبول ندارم. شیما 
حدود 20 روز بد حال بود و اگر من با او درگیری 
داشتم لااقل به یک نفر می گفت! در بیمارستان 
سعی کردند که جان دخترم را نجات دهند اما 

او مرگ مغزی شد.
اعضای بدنش را اهدا کردید؟

بله وقتی به من پیشنهاد دادند که اعضای 
بدن دخترم را اهدا کنیم من قبول کردم چون 
دخترم یک فرشته بود و می خواستم بعد از 
خاکسپاری هنوز هم اعضای بدنش به بیماران 

زندگی ببخشد.
 در حالی که مستندات موجود در این پرونده 
فرضیه مرگ خانم والیبالیست به دلیل زمین 
خوردن در زمین بازی را هم پیش روی تیم 
تحقیق قرار داده است، رسیدگی به پرونده 
برای اخذ تصمیم نهایی در روال کار قضایی 

قرار دارد.

قتل یا حادثه؛ تیم جنایی باید 
رازگشایی کند

مدیر روابط عمومی دیوان عالی کشور توضیحاتی 
پیرامون پرونده محمد قبادلو از محکومان 
ناآرامی های سال گذشته ارائه داد و گفت: 
درخواست اعاده دادرسی درباره حکم قصاص 

محمد قبادلو رد شد.
امیر هاشمی در این باره گفت: محمد قبادلو دو 
پرونده داشت که یکی اتهام قتل عمد شهید 
فرید کرم پور از پرسنل فراجا و محکومیت وی 
به قصاص نفس است. پرونده دیگر مربوط به 
جرم محاربه و محکومیت او به اعدام است. در 

هر دو پرونده تقاضای فرجام خواهی وکیل نامبرده 
در گذشته ابرام )تایید( شد و در هر دو پرونده 
وکیل مدافع او درخواست اعاده دادرسی مجدد 
در  اجرای تبصره ماده ۴۷۴ قانون آیین دادرسی 

کیفری را داده است.
وی افزود:  درخواست اعاده دادرسی او نسبت به 
جرم محاربه در دیوان عالی کشور همچنان مفتوح 
است ولی درخواست اعاده دادرسی این متهم در 
خصوص اتهام قتل عمدی شهید فرید کرم پور از 
پرسنل فراجا و محکومیت وی به قصاص نفس در 

دیوان عالی کشور رد شده است.
براساس این گزارش، قوه قضائیه سال گذشته 
اعلام  کرد که محمد قبادلو، یکی از دستگیرشدگان 
ناآرامی های سال ۱۴۰۱ با حکم  دادگاه انقلاب به 
اتهام افساد فی الارض از طریق جنایت علیه 
تمامیت جسمانی افراد، تخریب و اقدام علیه 
امنیت ملی  کشور که منجر به اخلال در نظم 
عمومی و ناامنی در کشور شده است و وارد 
کردن خسارت به افراد و اموال عمومی به اعدام 

محکوم شد.

مرگ معمایی مرگ معمایی 
خانم والیبالیستخانم والیبالیست

۷ گرداننده باند فروش سؤالات امتحانات 
نهایی دانش آموزان در تجسس های 

فنی و تخصصی پلیس فتای 
تهران بازداشت شدند.

هیچ  شتی ها  ا بازد همه 
نفوذی در مسیر سؤالات 

امتحانی نداشتند و تنها 
با فریب دانش آموزان 
ی  ر ا د هبر کلا نها  آ ز  ا

. ند د می کر
سرهنگ داوود معظمی 

پلیس  رئیس  گودرزی، 
فتای پایتخت با اشاره به 

اینکه یکی از مواردی که طی 
سالیان اخیر بیشتر شاهدش بودیم، 

نی کلاهبرداری تحت عنوان فروش سؤالات  متحا ا
است، گفت: معمولاً این نوع کلاهبرداری ها در ایام امتحانات نهایی 
بیشتر می شود. تجربه ما از سنوات قبل این است که این اشخاص 
به هیچ عنوان سؤالات را در اختیار ندارند، بلکه فقط کلاهبردارانی 

هستند که در این حوزه فعالیت می کنند. 
آنها سؤالات مربوط به سنوات قبل، سؤالاتی را که زمان امتحان آن 
گذشته می فروشند. در بعضی موارد هم به هیچ عنوان سؤالی در 
اختیار ندارند، بلکه فقط با کلاهبرداری آن را به فروش می رسانند 

و وجوهاتی را به عنوان بیعانه دریافت می کنند.
رئیس پلیس فتای تهران بزرگ افزود: ما هر ساله کارگروه های 
مشترکی را با مسئولان آموزش و پرورش در این خصوص داریم 
و اقدامات سایبری همکاران در پلیس فتا با جدیت در حال 

انجام است. 
طی چند روز اخیر موفق شدیم هفت نفر از این اشخاص را شناسایی 
کنیم و با همکاری و هماهنگی خوبی که با قوه قضائیه داریم، قطعاً 

این اشخاص را در چرخه رسیدگی به جرایم قرار می دهیم.
وی در پایان گفت: از والدین تقاضا داریم ضمن همراهی با 
فرزندانشان، آگاهی لازم را به آنها بدهند و بدانند که وابستگی به 
فضای سایبری و شبکه های اجتماعی، بویژه در ایام امتحانات فقط 

می تواند اضطراب آنها را بیشتر کند. 
قبلاً مواردی داشتیم با این تصور که سؤالات را در اختیار دارند، 
لطمه های جبران ناپذیری دیدند. ما در پلیس فتا با جدیت این 
موضوع را دنبال می کنیم و هر آنچه را که باعث ایجاد دغدغه برای 
مردم می شود جزو اولویت های کاری قرار می دهیم. همچنین 
این موضوع را تا لحظه ای که به سرانجام برسد تحت پیگرد قرار 

. هیم می د
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